UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-HCSN  Tây Ninh, ngày       tháng  7  năm 2023

V/v triển khai Thông tư số

45/2023/TT-BTC ngày 07/7/2023

         Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Lao động – Thương binh và xã hội;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 07/7/2023, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

45/2023/TT-BTC bãi bỏ các Thông tư liên tịch số 43/2007/TTLT-BTC-BGDĐT

ngày 02 tháng 5 năm 2007 của Bộ Tài chính – Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng

dẫn thực hiện Quyết định số 82/2006/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2006 của

Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh mức học bổng chính sách và trợ cấp xã

hội đối với học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại các trường đào

tạo công lập, Thông tư liên tịch số 40/2013/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 10 tháng

4 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giáo dục và đào tạo giai đoạn 2012-2015.

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 23/8/2023 và bãi bỏ toàn bộ

các Thông tư liên tịch sau đây:

1. Thông tư liên tịch số 43/2007/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 02 tháng 5 năm

2007 của Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện Quyết định

số 82/2006/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc

điều chỉnh mức học bổng chính sách và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên

là người dân tộc thiểu số học tại các trường đào tạo công lập.

2. Thông tư liên tịch số 40/2013/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 10 tháng 4 năm

2013 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn

quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giáo dục và

đào tạo giai đoạn 2012-2015.

Toàn văn Thông tư số 45/2023/TT-BTC ngày 07/7/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính đã được đăng tải trên mục “Văn bản sao gửi” trên trang thông tin điện

tử của Sở Tài chính tại địa chỉ https://sotaichinh.tayninh.gov.vn. Đề nghị Sở Giáo

dục và đào tạo, Sở Lao động – Thương binh và xã hội và Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu thực hiện theo quy định.

https://sotaichinh.tayninh.gov.vn/

2

Sở Tài chính gửi Sở Giáo dục và đào tạo, Sở Lao động – Thương binh và

xã hội và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Tài chính;

- Website Sở Tài chính;

- Lưu: VT, QLNS, HCSN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2023-07-18T01:17:43+0000
	Not specified

		2023-07-18T02:10:42+0000
	Not specified

		2023-07-18T02:10:42+0000
	Not specified

		2023-07-18T02:10:43+0000
	Not specified